PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS FLORESTAIS -

PPGF

EDITAL Nº 12/2023-PPGF/UNICENTRO

CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO - MESTRADO

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  Ciências  Florestais
(PPGF), no uso de suas atribuições e com base nas deliberações da Comissão Bolsas, divulga o
resultado da Concessão de Bolsa de Estudos aos estudantes do Curso de Mestrado ingressantes
no ano letivo de 2023 e que manifestaram interesse no recebimento da bolsa de estudo, conforme
segue:

Estudante Situação
Classificação

Geral
Orientador(a)

Antonio Carlos Muchau Junior* Aprovado 1º Fabrício W. de Ávila
Jessyca Sperotto Aprovado 2º Eduardo da S. Lopes
Gabriel Luciano Correia Aprovado 3º Everton Hillig
Mariclaudia Aparecida de Oliveira Aprovado 4º Eduardo da S. Lopes
João Francisco dos Santos de Quadros* Aprovado 5º Flavio A. O. Garcia
Leonardo Felipe de Souza Aprovado 6º Eduardo da S. Lopes

* Aguardando colação de grau

Publique-se.
Irati-PR, 05 de abril de 2023.

Prof. Dr. Eduardo da Silva Lopes,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências Florestais.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997